УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

28.03.2014                                                                                                       № 67/1
Об организации работы по выбору модуля

в рамках учебного курса ОРКСЭ
На основании письма министерства образования Нижегородской области от 24.03.2014г. №316-01-100-818/14 «о предоставлении информации по выбору модуля в рамках учебного курса ОРКСЭ»
п р и к а з ы в а ю:
1.Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1.Провести родительские собрания по вопросам введения нового комплексного учебного курса ОРКСЭ с родителями (законными представителями) обучающихся 3-х классов.

1.2.Обеспечить условия для ознакомления родителей с содержанием программы и учебников по каждому модулю курса ОРКСЭ.

1.3.Организовать индивидуальную консультационную работу с обучающимися.

1.4.Организовать встречи родителей с преподавателями модулей курса ОРКСЭ.
1.5.Оформить протоколы родительских собраний.

1.6.Организовать работу по сбору письменных заявлений родителей (законных представителей) о выборе определенного модуля для обучения своего ребенка.

1.7.По результатам выбора родителями (законными представителями) обучающихся модуля изучения курса ОРКСЭ сформировать заказ на УМК с целью 100% обеспечения бесплатными учебниками.

2.Предоставить информацию по выбранному модулю в соответствии с прилагаемой формой в срок до 7 апреля 2014 года на электронный адрес Управления образования с последующей отправкой на бумажном носителе за подписью руководителя общеобразовательной организации.

3.Зав.ИДК Управления образования (Р.А.Стыраневская) подготовить информацию в министерство образования Нижегородской области.

4.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
                                      Н.И. Шорин

С приказом ознакомлена:

_______________ Р.А.Стыраневская